
Stadt Luzern Volksabstimmung vom 11. März 2012

a) Abschaffung der Pauschalbesteuerung - Initiative 
Frage Kanton 1 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Ja-Anteil

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort JA NEIN in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'396 1'501 44.20% 11 0 1'490 24 744 722 50.75%

02 Würzenbach 2'224 1'000 44.96% 4 0 996 16 442 538 45.10%

03 Halde 2'421 1'024 42.30% 12 0 1'012 24 475 513 48.08%

04 Wesemlin 2'699 1'294 47.94% 0 0 1'294 28 695 571 54.90%

05 Maihof 1'892 611 32.29% 6 0 605 13 363 229 61.32%

06 Friedberg 2'271 765 33.69% 0 0 765 13 450 302 59.84%

07 Altstadt / St. Karli 3'155 1'265 40.10% 10 0 1'255 10 709 536 56.95%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'855 400 21.56% 2 0 398 5 236 157 60.05%

10 Gütsch 2'181 598 27.42% 6 0 592 8 338 246 57.88%

11 Hirschmatt 1'902 587 30.86% 0 0 587 13 310 264 54.01%

12 Neustadt 2'221 624 28.10% 8 0 616 11 384 221 63.47%

13 Obergrund 1'875 598 31.89% 3 1 594 11 348 235 59.69%

14 Säli 1'924 827 42.98% 5 0 822 8 453 361 55.65%

15 Moosmatt 2'136 714 33.43% 17 0 697 8 440 249 63.86%

16 Sternmatt 2'061 769 37.31% 6 2 761 10 484 267 64.45%

17 Geissenstein 1'725 743 43.07% 5 0 738 9 422 307 57.89%

18 Tribschen 2'587 913 35.29% 7 0 906 9 546 351 60.87%

19 Schönbühl 2'085 878 42.11% 5 1 872 14 496 362 57.81%

20 Matthof 2'348 1'001 42.63% 10 0 991 11 570 410 58.16%

21 Reussbühl 1'835 458 24.96% 12 0 446 5 248 193 # 56.24%

22 Staffeln 2'131 630 29.56% 4 0 626 9 364 253 59.00%

23 Thorenberg 2'097 469 22.37% 4 0 465 7 219 239 47.82%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'761 744 26.95% 8 1 735 13 369 353 51.11% Anteile in %

Total Kreise Brief 51'782 18'413 35.56% 145 5 18'263 279 10'105 7'879 56.19% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 51'782 3'540 6.84% 38 241 3'261 54 1'862 1'345 58.06% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 51'782 21'953 42.40% 183 246 21'524 333 11'967 9'224 56.47% 99.39%

Stimmabgaben Urnenlokal 51'782 134 0.26% 0 0 134 3 82 49 62.60% 0.61%

Gesamttotal 51'782 22'087 42.65% 183 246 21'658 336 12'049 9'273

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 56.51% 43.49%

Wahlen und Abstimmungen
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b) Gegenvorschlag Kantonsrat = Seite 2

c) Stichfrage = Seite 3 Kanton_1_VA_20120311.xlsx - 12:40



Stadt Luzern Volksabstimmung vom 11. März 2012

b) Abschaffung der Pauschalbesteuerung - Gegenvorschlag des Kantonsrates 
Frage Kanton 1 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Ja-Anteil

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort JA NEIN in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'396 1'501 44.20% 11 0 1'490 142 699 649 51.85%

02 Würzenbach 2'224 1'000 44.96% 4 0 996 118 460 418 52.39%

03 Halde 2'421 1'024 42.30% 12 0 1'012 103 471 438 51.82%

04 Wesemlin 2'699 1'294 47.94% 0 0 1'294 120 694 480 59.11%

05 Maihof 1'892 611 32.29% 6 0 605 58 292 255 53.38%

06 Friedberg 2'271 765 33.69% 0 0 765 62 370 333 52.63%

07 Altstadt / St. Karli 3'155 1'265 40.10% 10 0 1'255 109 621 525 54.19%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'855 400 21.56% 2 0 398 56 155 187 45.32%

10 Gütsch 2'181 598 27.42% 6 0 592 47 267 278 48.99%

11 Hirschmatt 1'902 587 30.86% 0 0 587 53 289 245 54.12%

12 Neustadt 2'221 624 28.10% 8 0 616 65 269 282 48.82%

13 Obergrund 1'875 598 31.89% 3 1 594 59 254 281 47.48%

14 Säli 1'924 827 42.98% 5 0 822 58 410 354 53.66%

15 Moosmatt 2'136 714 33.43% 17 0 697 58 328 311 51.33%

16 Sternmatt 2'061 769 37.31% 6 2 761 59 358 344 51.00%

17 Geissenstein 1'725 743 43.07% 5 0 738 72 383 283 57.51%

18 Tribschen 2'587 913 35.29% 7 0 906 84 455 367 55.35%

19 Schönbühl 2'085 878 42.11% 5 1 872 112 417 343 54.87%

20 Matthof 2'348 1'001 42.63% 10 0 991 107 409 475 46.27%

21 Reussbühl 1'835 458 24.96% 12 0 446 50 185 211 46.72%

22 Staffeln 2'131 630 29.56% 4 0 626 82 282 262 51.84%

23 Thorenberg 2'097 469 22.37% 4 0 465 38 199 228 46.60%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'761 744 26.95% 8 1 735 71 361 303 54.37% Anteile in %

Total Kreise Brief 51'782 18'413 35.56% 145 5 18'263 1'783 8'628 7'852 52.35% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 51'782 3'540 6.84% 38 241 3'261 282 1'519 1'460 50.99% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 51'782 21'953 42.40% 183 246 21'524 2'065 10'147 9'312 52.15% 99.39%

Stimmabgaben Urnenlokal 51'782 134 0.26% 0 0 134 11 63 60 51.22% 0.61%

Gesamttotal 51'782 22'087 42.65% 183 246 21'658 2'076 10'210 9'372

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 52.14% 47.86%

Wahlen und Abstimmungen
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a) Initiative = Seite 1

c) Stichfrage = Seite 3 Kanton_1_VA_20120311.xlsx - 12:40



Stadt Luzern Volksabstimmung vom 11. März 2012

c) Abschaffung der Pauschalbesteuerung - Stichfrage

Frage Kanton 1 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Variante Variante Anteil V a) Anteil V b)

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort a) b) in % in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'396 1'501 44.20% 11 0 1'490 154 607 729 45.43% 54.57%

02 Würzenbach 2'224 1'000 44.96% 4 0 996 116 343 537 38.98% 61.02%

03 Halde 2'421 1'024 42.30% 12 0 1'012 101 399 512 43.80% 56.20%

04 Wesemlin 2'699 1'294 47.94% 0 0 1'294 95 567 632 47.29% 52.71%

05 Maihof 1'892 611 32.29% 6 0 605 47 307 251 55.02% 44.98%

06 Friedberg 2'271 765 33.69% 0 0 765 63 375 327 53.42% 46.58%

07 Altstadt / St. Karli 3'155 1'265 40.10% 10 0 1'255 109 586 560 51.13% 48.87%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'855 400 21.56% 2 0 398 50 212 136 60.92% 39.08%

10 Gütsch 2'181 598 27.42% 6 0 592 42 287 263 52.18% 47.82%

11 Hirschmatt 1'902 587 30.86% 0 0 587 53 262 272 49.06% 50.94%

12 Neustadt 2'221 624 28.10% 8 0 616 65 319 232 57.89% 42.11%

13 Obergrund 1'875 598 31.89% 3 1 594 55 234 305 43.41% 56.59%

14 Säli 1'924 827 42.98% 5 0 822 65 404 353 53.37% 46.63%

15 Moosmatt 2'136 714 33.43% 17 0 697 55 376 266 58.57% 41.43%

16 Sternmatt 2'061 769 37.31% 6 2 761 81 402 278 59.12% 40.88%

17 Geissenstein 1'725 743 43.07% 5 0 738 84 338 316 51.68% 48.32%

18 Tribschen 2'587 913 35.29% 7 0 906 127 426 353 54.69% 45.31%

19 Schönbühl 2'085 878 42.11% 5 1 872 109 387 376 50.72% 49.28%

20 Matthof 2'348 1'001 42.63% 10 0 991 132 451 408 52.50% 47.50%

21 Reussbühl 1'835 458 24.96% 12 0 446 64 209 173 54.71% 45.29%

22 Staffeln 2'131 630 29.56% 4 0 626 87 285 254 52.88% 47.12%
23 Thorenberg 2'097 469 22.37% 4 0 465 67 176 222 44.22% 55.78%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'761 744 26.95% 8 1 735 112 283 340 45.43% 54.57% Anteile in %

Total Kreise Brief 51'782 18'413 35.56% 145 5 18'263 1'933 8'235 8'095 50.43% 49.57% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 51'782 3'540 6.84% 38 241 3'261 308 1'550 1'403 52.49% 47.51% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 51'782 21'953 42.40% 183 246 21'524 2'241 9'785 9'498 50.74% 49.26% 99.39%

Stimmabgaben Urnenlokal 51'782 134 0.26% 0 0 134 17 64 53 54.70% 45.30% 0.61%

Gesamttotal 51'782 22'087 42.65% 183 246 21'658 2'258 9'849 9'551

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 50.77% 49.23%

Wahlen und Abstimmungen

Seite 3 von 3

 1) Initiative = Seite 1

b) Gegenvorschlag = Seite 2 Kanton_1_VA_20120311.xlsx - 12:40


